
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“КУЗЕМБЕТЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМ.Х.Г.ХУСАИНОВА” 

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д.25. с.Кузембетьево 

Мензелинский район, 423710  

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

“ Х.Г.ХӨСӘИНОВ ИС. ХУҖАМӘТ УРТА 

ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Советская урамы, 25 йорт Хуҗамәт авылы 

Минзәлә районы 423710 

Тел.:8 (85555) 2-21-89 

e-mail: skuz.mnz@tatar.ru   

https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kuzembetjevo/sch 

ОКПО: 54438804         ОГРН: 1021605553078               ИНН/КПП: 1628004464/162801001 

_____________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ  

15 августа  2024 года                                                                                                               № 106       

                  О назначении должностного лица, ответственного за выполнение 

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта и определении 

его функциональных обязанностей.  

 

         С целью обеспечения безопасных условий обучения, воспитания 

обучающихся, присмотра и ухода за обучающимися, их содержание в соответствии с 

установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, 

работников образовательной организации 

                                                                 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение антитеррористической защищенности 

объекта директора МБОУ Ф.Х. Валиуллина. 

2. Возложить на ответственного за антитеррористическую защищенность следующие 

обязанности: 

а) разработка планов эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся 

на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе совершения или о 

совершении террористического акта; 

б) назначение должностных лиц, ответственных за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности объектов (территорий) и 

организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, 

территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и 

территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации; 

в) обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов и осуществление контроля 

за их функционированием; 

г) проведение с работниками объектов (территорий) инструктажа и практических 

занятий по действиям при обнаружении на объектах (территориях) посторонних лиц и 

подозрительных предметов, а также при угрозе совершения террористического акта; 

д) оснащение объектов (территорий) инженерно-техническими средствами и 

системами охраны и поддержание их в исправном состоянии, оснащение 

бесперебойной и устойчивой связью объектов (территорий); 

 

https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kuzembetjevo/sch


 


